令和５年９月 15日

ＰＴＡ会員 様

                                            京都府立海洋高等学校

                       ＰＴＡ会長  山下 晃正

                                           校   長 上林 秋男

令和５年度交通安全啓発事業の実施について

  日頃より、本校ＰＴＡ活動に対し、御協力をいただきありがとうございます。

  さて、京都府では、府民一人ひとりが交通社会における責務を自覚し、安全で円滑・

快適な交通環境を実現しようと交通安全に係る府民運動が進められています。

 京都府立高等学校ＰＴＡ連合会においても、京都府教育委員会と連携して、子ども

たちを交通事故から守るため、「バイク４ない運動プラス１」及び自転車マナーアップ

安全指導推進の一環として、毎年、交通安全啓発事業に取り組んでいます。

  これらの趣旨から、毎年、京都府立高等学校ＰＴＡ連合会様より補助金をいただき、

各学校で交通安全に資するよう活用することになっております。

  つきましては、今年度は下記のとおり、反射シール（ピカ黒くんスーパー400）を購

入し、交通安全の一助としたいと考えておりますので、御理解ならびに御協力のほど、

よろしくお願いいたします。

記

１ 交通安全に係る今年度の本校ＰＴＡの取組

 (1) ＰＴＡ交通安全指導

年間３回（５月、６月、10月）

  (2) 反射シール（ピカ黒くんスーパー400）の購入及び配布

２ 交通安全の徹底に向けて

１(2)に記載のとおり、夜間に自動車等から視認されやすいように、夜間交通事

故防止反射シールを靴の踵に貼るよう生徒全員に配布します。

各家庭におかれましてもこの機会に、各自が交通安全に対する意識を向上させ、

別添の「自転車安全利用五則」等を参考にしながら、交通安全の確保が図られます

よう御協力のほど、よろしくお願いします。